
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 
P o s u d e k o p o n e n t a p r á c e 

Jméno autora: S tan is lava Vaněčková 
Název práce: Mentorská as is tence a jej í v l iv na profesní or ientaci mentorů 
Vedoucí práce: doc. PhDr. Iva Jed l i čková, CSc. 
Oponent práce: doc. PhDr. Vác lav Bělík, Ph.D. 
Téma práce: Téma předk ládané baka lářské práce je ve lmi za j ímavé a pro praxi 
př ínosné. P rozkoumává prob lemat iku mentorské as is tence v organizac ích Města 
Sv i tavy, které je par tnerským měs tem ÚSS PdF UHK. Akt iv i ty Mentorské 
as is tence z koumá v organizac i Bonanza Vendol í z .ú . 
Práce je zaměřena: teoret icko - empi r i cky , práce má kval i tat ivní charakter 
Rozsah práce: odpovídaj íc í 
Použitá l iteratura: Se znam použité l i teratury je poměrně sk romný . 
Citace v textu: p ř iměřená , s tudentka cituje v zásadě odpov ídaj íc ím způsobem. 
Míra shody s ant ip lag iá torským sy s t émem Odevzdej .cz je 2%, což hodnot ím jako 
odpovídaj íc í . 
Formální stránka práce: 

- S tudentka předk ládá logickou st rukturu své baka lářské práce. V teoret ické 
části jde od témat obecných až k t éma tům konkré tn ím. Zabývá se různými 
fo rmami a prob lémy, které se vztahuj í k mentor ingu. 

- Jako nejzaj ímavějš í v n ímám kapitoly, které se zabývaj í sociální oporou a 
mentor ingem ve vzdě lávání . 

- Jako slabší s t ránku práce vn ímám práci s odbornou l i teraturou a jej í 
interpretac i . Citace v textu jsou řemes lně dobře posk ládané. Chyb í hlubší 
rozbor a interpretace z í skaných údajů. 

- V textu na jdeme často se opakuj íc í c i tace. 
- S t ruktura v ý z kumných otázek je dobře ses tavená . Orientuj í se ve vz tahu 

ke s tanovenému v ý z kumnému prob lému. 
- V empir ické části mohla být podrobněj i rozpracována práce s kódy a jej ich 

interpretace - ta zde chybí. 
- Prezentace výs ledků zkoumán í je spíše popisná než ana ly t i cká . Na jdeme 

zde přepis odpovědí , nikoli h loubkovou ana lýzu výs l edků , která by byla 
konf rontovaná s odbornou l i teraturou. 

- Jako za j ímavé vn ímám ce lkové shrnut í výs ledků a možnost i uplatnění 
mentor ingu ve společnost i . 

Otázky a témata k diskusi: 
1. Jaká je tedy souvis lost mezi mentor ingem a profesní or ientací mentorů? 
2. Jaké vidíte možnost i využ i t í mentor ingu v prevenci r iz ikového chování u 

dětí a mládeže? 
Využitelnost pro praxi: Střední. S tudentka může využ i te lnost své práce v praxi 
přiblížit u obhajoby baka lářské práce. 
Cíl práce: Cíl práce byl s rozumi te lně formulován v úvodu práce, na začátku 
empir ické části i v závě ru . Cíl je formulačně odpovídaj íc í názvu i charakteru 
práce. 

Výsledné hodnocení: 
Datum: 31 .5 .2021 

Podpis vedouc ího práce 

http://Odevzdej.cz

